[bookmark: _GoBack]ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: Ибресинский район Чувашской Республики]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

16.11.2023   608-р №
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11.2023   №  608-р
поселок городского типа Ибреси

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 31 августа 2023 г. № 116 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов»:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (далее – План).
2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Ибресинского муниципального округа организовать проведение праздничных торжественных мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов  на территориях сельских  поселений.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел социального развития администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Ибресинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                И.Г. Семёнов

Верликова А.В.
8(83538) 2-15-77

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики
от  16.11.2023   №  608-р

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов
	№
пп
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

I. Мероприятия по улучшению социально-экономических
условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1.1.
	Организация проверки социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны
	2024–
2025 гг.
	администрация Ибресинского муниципального округа, отдел социальной защиты населения Ибресинского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии*

	1.2.
	Предоставление ветеранам Великой Отечественной войны и вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики
	2024–
2025 гг.
	администрация Ибресинского муниципального округа, отдел социальной защиты населения Ибресинского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии*

	II. Благоустройство и ремонт памятных мест

	2.1.
	Проведение работ по увековечению памяти Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы – уроженцев Чувашии, восстановлению и благоустройству воинских захоронений, памятников и других мемориальных сооружений, связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны 1941–1945 годов
	2024–
2025 гг.
	начальники территориальных отделов Ибресинского муниципального округа*

	III. Информационно-пропагандистские, культурно-массовые
и торжественно-праздничные мероприятия

	3.1.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных подготовке и празднованию в Чувашской Республике 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	2024–
2025 гг.
	администрация Ибресинского муниципального округа

	3.2.
	Торжественное возложение венков к монументу Воинской Славы и мемориалу «Вечная Слава Героям»
в г. Чебоксары, к памятникам, обелискам и захоронениям участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов в населенных пунктах Чувашской Республики, торжественные митинги

	9 мая
2024–2025 гг.

	администрация Ибресинского муниципального округа, начальники территориальных отделов Ибресинского муниципального округа*

	3.3.
	Проведение международной акции «Сады Памяти»

	апрель – май
2024–2025 гг.

	администрация Ибресинского муниципального округа

	3.4.
	Реализация:

	3.4.1.
	эпистолярно-исследовательского проекта «Написано войной и о войне»
	2024–
2025 гг.
	администрация Ибресинского муниципального округа

	3.5.
	Организация и проведение:

	3.5.1.
	выставок государственных и муниципальных музеев ко дню 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов
	2024–
2025 гг.
	Ибресинский этнографический музей под открытым небом*

	3.5.2.
	месячников патриотического воспитания, патриотических акций, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов
	2025 г.
	Ибресинский этнографический музей под открытым небом*

____________
[bookmark: P264]* Мероприятия реализуются по согласованию с исполнителем.

image1.png